

## ذره‌بین

**■ سوریه:** دولت سوریه، اعلام کرد که مجوز فعالیت شبکه بی‌بی‌سی در این کشور را به دلیل «گزارش‌های مغرضانه و گمراه‌کننده» لغو کرده است. در بیانیه وزارت اطلاع‌رسانی سوریه آمده است: به دلیل عدم التزام این شبکه به استانداردهای حرفه‌ای و اصرارش به ارائه گزارش‌های سیاست‌زده و گمراه‌کننده، مجوز فعالیت خبرنگار و تصویربردار این شبکه در سوریه لغو شد. دمشق، مجوز حضور خبرنگار این شبکه در سوریه را نیز لغو کرده است.

**■ عربستان:** عربستان و فرانسه برای همکاری در چارچوب فعالیت‌های صلح‌آمیز و امن هسته‌ای توافق کردند.عربستان و فرانسه برای انجام تلاش‌های مشترک در ارتقای بهره‌وری انرژی و همکاری در زمینه انرژی هسته‌ای، در چارچوب فعالیت‌های صلح‌آمیز و امن و نیز مدیریت زباله‌های رادیواکتیو و برنامه‌های هسته‌ای و توسعه ظرفیت انسانی توافق کردند.

**■ یمن:** جنبش انصارالله یمن اعلام کرد که تحریم تولیدات و کالاهای سوئدی در پاسخ به اهانتهای مکرر به مقدسات اسلامی، وارد فاز اجرایی شد.محمدالمطهر، وزیر تجارت و صنعت دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله این کشور تاکید کرد: تصمیمی برای تحریم کالاهای و تولیدات سوئدی در پاسخ به اهانتهای مکرر به مقدسات اسلامی وارد فاز اجرایی شد و پس از ممنوعیت تولیدات سوئدی، اداره گمرک و اداره کل استاندارد مسؤول رسیدگی به اجرای این تصمیم هستند.

**■ سومالی:** ارتش سومالی و نیروهای اتحادیه آفریقا در یک عملیات مشترک در جنوب سومالی شماری از اعضای گروه تروریستی «الشباب» را هدف حمله زمینی و هوایی قرار دادند.دولت سومالی اعلام کرد که نیروهای این کشور ۴۰ عضو گروه تروریستی الشباب را در عملیات مشترک هوایی و زمینی در اقلیم «جوبای سفلی» در جنوب این کشور از پا درآورده‌اند.

**■ قطر:** تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر روز یکشنبه در دفتر دیوان امیری در دوحه از جودت ایلماز، معاون رئیس‌جمهور ترکیه و هیئت همراه او استقبال کرد.ایلماز در ابتدای این دیدار سلام رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و آرزوی مردم این کشور را به امیر قطر ایلام کرد. امیر قطر نیز سلام خود به اردوغان و آرزویش برای دوام رشد و رفاه مردم ترکیه را به ایلماز ایلام کرد.

### نیمچه گزارش

**درخواست بحرینی‌ها برای اخراج سفیر رژیم صهیونیستی**

۲۳ انجمن سیاسی، مدنی و حقوق بشری بحرین، ضمن محکوم کردن تجاوزات نظامیان اشغالگر صهیونیست به اردوگاه جنبش اخراج سفیر این رژیم را از بحرین خواستار شدند.

۲۳ انجمن سیاسی، مدنی و حقوق بشری بحرین، تجاوزات ارتش اشغالگر صهیونیستی به اردوگاه جنبش را محکوم کردند و از دولت بحرین خواستند تا توافق عادی سازی با رژیم صهیونیستی را لغو و سفیر آن را از بحرین اخراج کند و سفارت این رژیم را که آن را «الانه جاسوسی از شهروندان و ساکنان بحرین» توصیف کردند، تعطیل کند.

این انجمن‌ها در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند «تجاوز به جنبش یانگر حرکت بیشتر جامعه صهیونیستی و شهرک نشین و رهبران آن به سمت فاشیسم و نژادپرستی است، در حالی که دولت‌های عربی و اتحادیه عرب از هرگونه اقدامی برای مقابله و مهار تجاوزات آن دست برداشته‌اند به ویژه دولت بحرین که روابط را با رژیم صهیونیستی عادی و با این رژیم ائتلاف‌های غیرقابل قبولی علیه منافع ملت‌های بحرین و فلسطین برقرار می‌کند.»این گروه‌ها، پیروزی ملت فلسطین و مقاومت آن را تبریک گفتند و تاکید کردند «مهم‌ترین نتایج آخرین دور مقابله بنا تجاوزات صهیونیستی، تاکید مجدد بر این است که ایستادگی در برابر اشغالگری و مقابله‌ها بنا آن حق مشروع مردم فلسطین است و هیچ نیرویی حق ندارد او را از این حق برای آزادسازی سرزمینش از اشغالگری و ایجاد کشور فلسطینی باز دارد.»این گروه‌ها گفتند: «وحشی‌گری و فاشیسم رژیم اشغالگر که به حد حمله، تیراندازی و شلیک گاز اشک‌آور به بیمارستان‌ها و بیماران رسیده است، نشان می‌دهد که عادی‌سازی با این تومن غیرممکن است و با یک موجود غاصب نمی‌توان به صلح دستی یافت و علاوه بر این صحت موضوع اصولی ملت یعنی مقاومت در برابر عادی‌سازی و ایستادن در کنار مردم فلسطین در مبارزه بی‌امان برای رسیدن به اهداف مشروعشان را نشان می‌دهد.»این گروه‌ها ضمن دعوت از بحرینی‌ها به «پایبندی به مواضع قاطع خود در حمایت مالی و معنوی از مردم فلسطین و ادامه مقاومت و مخالفت با عادی‌سازی با این رژیم منفور»، از دولت بحرین خواستند تا «توافق عادی‌سازی با دشمن صهیونیستی را لغو و سفیر رژیم صهیونیستی را از بحرین اخراج کنند وسفارت آن را که لانه جاسوسی از شهروندان بحرینی محسوب می‌شود، ببندد.»

### یادداشت

### واقیعت یگ مخالفت

### علی تتماج

نشست ناتو در روزهای آتی در حالی برگزار می‌شود که همزمان روزنامه تلگراف به نقل از منابعی در ناتو گزارش داد که آلمان قصد دارد در اجلاس سران این ائتلاف در لیتوانسی در تاریخ یازدهم و دوازدهم جولای، پیوستن اوکراین به ناتو را تا جایی که ممکن است به تعویق بیناندازد. به گفته این منابع دلیل المسان برای مخالفت با پیوستن اوکراین به ناتو، نگرانی از گسترش جنگ با

### گزارش

# سیاست‌روز

روسیه به کل قاره اروپا است و برلین نمی‌خواهد مسکو «ماده ۵» معاهده ناتو را به‌طور بالقوه آزمایش کند.

طبق این ماده، هر کشور عضو ناتو که مورد حمله قرار می‌گیرد حق دارد از بقیه متحدان درخواست مداخله نظامی کند. در تازه‌ترین مورد، «اولاف شولتز» صدراعظم آلمان بار دیگر مخالفت خود با قصد اوکراین برای پیوستن فوری به ناتو را تکرار کرده و گفته: «هیچ کسی نمی‌تواند در جریان جنگ به عضویت ائتلاف دفاعی (ناتو) در بیاید. یکی از معیارها برای عضویت در ناتو این است که هیچ درگیری مرزی وجود نداشته باشد.»

این مخالفت از سوی آلمان در حالی صورت می‌گیرد که نگاهی به کارنامه یک سال گذشته غرب نشان می‌دهد که



برگزار شد که در سال ۲۰۱۶ در زندان پلیس این کشور جان‌باخت.شرکت‌کنندگان در تظاهرات روز شنبه پاریس پایان تبعیض نژادی ریشه دار در فرانسه را خواستار شدند.

پلیس فرانسه روز شنبه به بهانه خطر تجمعات برای نظم عمومی برگزاری تظاهرات و تجمعات اعتراضی را در این کشور ممنوع اعلام کرد.اعتراض و تظاهرات در فرانسه از بیستم ژوئن بعد از آن شروع شد که پلیس این کشور ناهل مرزوق شهروند الجزایری تبار را در جریان ایست و بازرسی ترافیکی در حاشیه پاریس هدف قرار داد و کشت.

وزیر کشور فرانسه اعلام کرده است بیش از ۳۶۰۰ شهروند این کشور در جریان اعتراض‌های اخیر در این کشور بازداشت شده‌اند که اکثر آن‌ها نوجوان هستند. روز جمعه کمیته‌ای در سازمان ملل از دولت فرانسه خواست عوامل سیستماتیک و ساختاری تبعیض نژادی را در این کشور از جمله در نیروهای امنیتی و پلیس مورد توجه قرار بدهد.

صحنه‌های تکراری سرکوب و برخورد خشونت‌بار پلیس فرانسه با معترضان فرانسوی در حالی دیشب و دیروز در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که روز

### مخالفت‌ها با طرح جنجالی ژاپن شدت گرفت

### فوکوشیما نماد معیارهای دوگانه ژژانس

استانداردهای بین‌المللی است.»

گروسی روز جمعه به محض ورود از ژاپن به کره جنوبی با تظاهرات خیابانی معترضان کره ای مواجه شد.کره جنوبی اعلام کرد به گزارش ژژانس بین المللی انرژی اتمی احترام می‌گذارد و تحلیل خود دولت نیز نشان می‌دهد که انتشار این زباله‌ها "هیچ تاثیر معناداری بر آب هسای این کشور نخواهد داشت.هنگام ورود رافائل گروسی به سئول، تعداد زیادی از مردم کره جنوبی با حمل پلاکاردهایی در محکومیت چراغ سبیز ژژانس به ژاپن برای ریختن میلیونها تن آب الوده به سواهد هسته‌ای خطرناک به آب اقیانوس و سردادن شعارهایی علیه این اقدام، تصمیم ژژانس بین المللی انرژی اتمی در صدور مجوز این اقدام برای ژاپن را محکوم کردند.

اتحادیه های صنعاى شیلات کشورهای منطقه نیز مخالفت خود را با تصمیم ژژانس اعلام کرده و معتقدند این اقدام، اثر مخرب بر محیط زیست اقیانوس و آبزیان و در نهایت برای انسان‌ها خواهد داشت.وانگ ونبین سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه از برنامه ژاپن برای تخلیه آب های الوده به اقیانوس انتقاد کرد و تهدید کرد در صورت پیشبرد این طرح، چین واکنش نشان خواهد داد.کره شمالی نیز از حمایت ژژانس بین‌المللی انرژی اتمی از طرح ژاپن انتقاد کرد و آن را «ناعادلانه» و نشان دادن استانداردهای دوگانه خواند و به عملکرد متناقض ناظر هسته‌ای سازمان ملل برای محدود کردن برنامه هسته‌ای پیونگ یانگ اشاره کرد.

### آمریکا همزمان با ارسال بمب‌های خوشه‌ای به کی یف اجرا می‌کند افزودن نیروهای قسد به داعش در اوکراین

پیش از این، جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا تاکید کرده بود که ائتلاف بین المللی اشغالگر به سرکردگی آمریکا در سوریه به همکاری با نیروهای دموکراتیک سوریه (شبه نظامیان قسد) ادامه می‌دهد.بخش زیادی از این کمک‌ها صرف اردوگاه الهول، بزرگ‌ترین مرکز نگهداری تروریست‌های داعشی که در سوریه و در نزدیکی مرز عراق قرار گرفته، اختصاص یافته است. الهول مجموعه بزرگی از تروریست‌هاست و حضور نیروهای آمریکایی که مدعی مبارزه با داعش هستند را ضمانت می‌کند. همچنین این اردوگاه بستر مناسبی برای تربیت مزدور است.

در این میان سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به اعتراف معاون وزیر دفاع اوکراین به انفجار پل کریمه هشدار داد که «رژیم کی‌یف» می‌خواهد نیروگاه اتمی زاپروژیا را منفجر کند. «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

دوشنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۲ | شماره ۶۱۸۱

غرب یک بار از تسلیح اوکراین می‌گوید و همزمان نیز از فروش اف ۱۶ به کی یف خودداری می‌کند. حقیقت آن است که اوکراینی‌ها تصور می‌کردند ناتو پس از وقوع جنگ، بر فراز کی‌یف منطقه پرواز ممنوع ایجاد خواهد کرد و اوکراین را نیز فورا به عضویت پیمان آتلانتیک شمالی و اتحادیه اروپا در خواهد آورد، اما چنین تصویری از ابتدا به طور کامل باطل بود. به عبارتی دیگر مواضع آلمان‌ها چیزی است که از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا نیز پیگیری می‌شود چرا که آنها یک اصل را در نظر دارند و آن اینکه اوکراین صرفا یک مهره برای بحران‌سازی علیه روسیه و ساختار بین الملل و حقی برای عضویت در اتحادیه اروپا و ناتو ندارد.

**همزمان با استمرار اعتراض‌ها به سیاست‌های سرکوب‌گرایانه دولت و پلیس صورت گرفت:**

# ممنوعیت خرید و فروش مواد آتش‌بازی در فرانسه

گذشته پاریس صحنه اعتراض گسترده به خشونت پلیس این کشور بود. با وجود ممنوعیت برگزاری تجمع عصر دیروز (شنبه) بیش از دو هزار نفر در تظاهرات سالانه به مناسبت بزرگداشت آداما تراوره (Adama Traoré) یک سیه‌ای پوست ۲۴ ساله که در سال ۲۰۱۶ قربانی خشونت پلیس فرانسه شده بود به خیابان آمدند. این تظاهرات خود صحنه‌هایی را تکرار کرد که دلیل اصلی اعتراضات بود.

تصاویری از مداخله پلیس در تجمع علیه خشونت پلیس و برخورد این نیروها با معترضان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است و بار دیگر رفتار پلیس فرانسه را با مردم زیرسوال برده است.کلمان لانو (Clément Lanot) خبرنگار مستقل در توتیتی از برخورد خشن پلیس با خبرنگاران خبر داد. وی نوشت در حال پوشش خبری و فیلم‌برداری از بازداشت یکی از برگزارکنندگان تجمع دیروز، پلیس خبرنگاران را به زمین انداخته، با سپر به یکی از آنان ضربه زده وسایل یکی دیگر را شکسته است.

در حساب کاربری لانو فیلم‌هایی از برخورد پلیس با تظاهرات‌کنندگان منتشر شده است. در جریان اعتراضات دیروز، یوسف تراوره برادر آداما بازداشت و به دلیل آسیب‌دیدگی حین بازداشت روانه بیمارستان شد. همچنین برخی منابع فرانسوی از احتمال گشوده شدن پرونده قضائی برای خواهر آنها (آسا) به دلیل برگزاری تجمعی که ممنوع اعلام شده بود، خبر می‌دهند. محکوم شدن وی در این پرونده ممکن است او را با ۶ ماه حبس و جریمه هفت هزار و ۵۰۰ یورویی مواجه کند. شرایط حساسی که ژان لوک مالانشون رهبر حزب چپ رادیکال «فرانسه تسلیح‌ناپذیر» به شدت به آن انتقاد دارد و سیاست‌های دولت مکرون در سرکوب اعتراض‌های اخیر را به صورت تلویحی با دوران فیلیپ پتُن مشهور به مارشال پتن رئیس دولت ویشی فرانسه که پس از جنگ جهانی دوم به جرم همکاری با نازی‌ها و خیانت به کشورش، به اعدام و سپس با تخفیف به حبس ابد محکوم شد، مقایسه کرده است.با انتقاد تند از آن، سیاست‌های دولت در سرکوب اعتراض‌های اخیر این کشور و د عملکرد وی را با فیلیپ پتُن مشهور به مارشال پتن رئیس دولت «ویشی» فرانسه که پس از جنگ جهانی دوم به جرم همکاری با نازی‌ها و خیانت به کشورش، به اعدام و سپس با تخفیف به حبس ابد محکوم شد، مقایسه و اعلام خطر کرد.

### طغیان در ارتش صهیونیستی ادامه دارد

### نافرمانی در یگان تکاوری نیروی دریایی

در این میان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و شماری از مقامات نظامی بلندپایه این رژیم جلسه‌کابینه را به منظور بررسی یک مسئله امنیتی ترک کردند.«وی گیل» مشاور نظامی نتانیاهو و «یوآف گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز بلافاصله نتانیاهو را همراهی کرده‌اند. علت ترک جلسه در رسانه‌های صهیونیستی بررسی یک مورد امنیتی-اطراری عنوان شده است. روزنامه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» این جلسه را «غیرعادی» توصیف کرد.

در همین حال رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی در پی ترمذ گسترده نیروهای امنیتی این رژیم اذعان کرد که رژیم اشغالگر در برهه فعلی با خطر و تهدیدهای زیادی در سطوح مختلف مواجه است.«مرتزی هالیوی» در سخنانی خطاب به نظامیان ذخیره که در اعتراض به طرح جنجالی تغییرات قضایی کابینه اقدام به ترمذ و سرپیچی از خدمت کرده‌اند، گفت که این رژیم با تهدیدها و خطرهای مختلفی در سطوح و جبهه‌های مختلف مواجه است.وی از نظامیان ذخیره خواست که به وظایف خود بسرای حفاظت از رژیم صهیونیستی پایبند باشند. خبر دیگر از فلسطین آنکه زیاد النخاله رهبر جنبش جهاد اسلامی فلسطین به صورت تلفنی با خانواده شهدای جنین در جریان عملیات اخیر ارتش رژیم صهیونیستی که در روز ادامه داشت، گفتگو کرد. وی ضمن دلجویی و عرض تسلیت به خانواده‌های شهدا، تاکید کرد: رخدادهای که در اردوگاه جنین شاهد بودیم یک پیسروزی بزرگ برای مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی بود.

روسیه در واکنش به اعتراف دولت اوکراین به انفجار پل کریمه هشدار داد که دولت اوکراین اکنون به دنبال انفجار و انهدام نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا است. خبر دیگر آنکه در بیانیه مشترک لیبسیون و کی یف، برتغال بر تعهد خود برای حمایت از اوکراین در مسیر عضویت آینده در ناتو، مشروط به شرایط مساعد، تاکید کرد. در مقابل دولت‌های اسپانیا و کانادا ضمن اعلام مخالفت خود با تصمیم آمریکا برای ارائه بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، گفتند ارسال اینگونه مهمات و تجهیزات جنگی به کی‌یف ذیل قوانین بین‌المللی ممنوع هستند.

مدودف نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه رئیس‌جمهور فروت آمریکا به‌دنبال کشتاندن کل جهان به یک جنگ تمام‌عبار است، درباره ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین هشدار داد. معاون وزیر دفاع اوکراین در پیامی اعتراف کرد که کی‌یف در انفجار پل کریمه در پاییز ۲۰۲۲ نقش داشته است.در این میان روزنامه انگلیسی تلگراف به نقل از منابعی در ناتو گزارش داد که آلمان قصد دارد در اجلاس سران این ائتلاف در لیتوانی، پیوستن اوکراین به ناتو را تا حد امکان به تعویق بیناندازد.